

## Hoved- og nøgletal for koncernen

	1. halvår 2019 mio. kr.	1. halvår 2018 mio. kr.	2018 mio. kr.	
<b>Resultatopgørelse</b>				
Netto renteindtægter *) **)	538,8	550,4	1.104,4	
Netto gebyr- og provisionsindtægter **)	327,5	284,8	580,3	
Kursreguleringer og udbytte	129,6	111,8	45,5	
Andre driftsindtægter	36,0	34,1	68,8	
<b>Indtægter i alt</b>	<b>1.031,9</b>	<b>981,1</b>	<b>1.799,0</b>	
Omkostninger og afskrivninger *)	-816,5	-738,4	-1.529,5	
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.	37,2	23,9	69,5	
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-779,3</b>	<b>-714,5</b>	<b>-1.460,0</b>	
<b>Resultat før skat</b>	<b>252,5</b>	<b>266,5</b>	<b>339,0</b>	
Skat	-16,2	-25,5	-40,1	
<b>Periodens resultat</b>	<b>236,4</b>	<b>241,0</b>	<b>298,9</b>	
<b>Udvalgte balanceposter</b>				
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	22.255,6	22.214,6	22.085,8	
Obligationer til dagsværdi	21.244,8	15.872,7	18.834,3	
Aktiver i alt *)	58.057,6	49.800,3	55.106,5	
Indlån inkl. puljeordninger	47.299,3	39.500,9	44.872,7	
Egenkapital **)	6.616,4	6.710,1	6.873,2	
<b>Udvalgte nøgletal</b>				
Kapitalprocent **)	pct.	18,7	17,0	20,0
Egentlig kernekapitalprocent **)	pct.	15,1	14,4	17,6
Egenkapitalforrentning før skat **) ***)	pct.	3,7	4,0	5,0
Egenkapitalforrentning efter skat **) ***)	pct.	3,5	3,6	4,4
Indtjening pr. omkostningskrone	kr.	1,32	1,37	1,23
Likviditetsdækningsgrad (LCR)	pct.	272,0	195,5	268,1
Periodens udlånsvækst ***)	pct.	0,8	1,5	0,8

\*) Sammenligningstallene er ikke tilpasset effekt af implementering af IFRS 16.

\*\*) Hoved- og nøgletallene for 1. halvår 2018 er tilpasset ændret amortiseringspraksis pr. 01.01.2018, jf. omtale på side 41 i årsrapporten for 2018.

\*\*\*) Nøgletallene for 1. halvår 2018 er blevet genberegnet under hensyntagen til den endelige åbningsbalance på side 42-43 i årsrapporten for 2018.